
  
 

 

Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 

Informace o výzkumu 
Název projektu: Horníci uranových dolů a místní obyvatelstvo na západní Moravě 1957–2017 

Hlavní řešitel: PhDr. Roman Doušek, Ph.D. 
Pracoviště: Filozofická fakulta / Ústav evropské etnologie, Masarykova univerzita 
Období řešení projektu: 1. 1. 2025 – 31. 12. 2027 
Zdroj financování: Grantová agentura České republiky  
 
O čem je tento výzkumný projekt? 
Účastníte se projektu, který si klade za cíl poznat sociální a kulturní dopady těžby uranu na západní Moravě 
v letech 1957–2017. Projekt se zaměřuje nejen na vznikající skupinu horníků, ale také na místní obyvatelstvo, 
které v uranových dolech a souvisejících provozech nepracovalo.   
 
Jak bude účast probíhat? 
Do výzkumu se zapojíte formou rozhovoru, během něhož budete dotazován/a na vaše životní zkušenosti a na 
život ve městech a obcích, kde jste žil/a, resp. žijete. Předpokládaná délka jednoho rozhovoru je 1–1,5 hodiny, 
předpokládaný počet rozhovorů je 1–2. V případě vašeho souhlasu bude rozhovor nahráván.   
 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 
● základní demografické údaje (věk, pohlaví, zaměstnání, místo bydliště)  
● odpovědi z rozhovorů 
● kontaktní údaje (např. e-mail, telefon) 

 
Během rozhovoru budete dotazován/a na způsob života v místě Vašeho bydliště v minulosti, např.:  

• se budeme ptát na představy spojené s horníky i jejich chováním. 

• se budeme ptát, jaké místo měla a má těžba i samotní horníci v historii jednotlivých lokalit. 

• se budeme ptát, jak probíhalo řízení záležitostí v obci, jaké slovo měly jednotlivé strany těžby např. při 

bytové výstavbě.  

• se budeme ptát, jaké společenské akce se konaly ve vesnicích i městech, stejně tak jak tyto akce 

probíhaly.   

• se budeme ptát, jaká byla a je situace v lokalitách ohledně zásobování, jak se žilo horníkům i jejich 

sousedům.  

Pokud se Vám otázka nebude líbit, nemusíte na ní odpovídat. 
 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 

- Získané údaje budou zpracovávány v tzv. pseudonymizované podobě. Na počátku realizace výzkumu 
Vám bude přidělen unikátní kód, pod kterým budou ukládána veškerá data z rozhovorů. Soubor 
obsahující převod jména na kód (kódovací klíč) umožňující propojení údajů bude mít k dispozici pouze 
hlavní řešitel projektu a bude uložen odděleně od ostatních dat. 

- Nahrávky budou po pořízení přepsány do textové podoby. Jména a další údaje budou nahrazeny 
pseudonymy. 
 

Formulář tohoto souhlasu bude vždy uložen odděleně od ostatních dokumentů. 

 

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 



Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů k projektu 
doplňte název výzkumného projektu 

 

Stránka 2 z 2 
 

Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu řešení projektu, poté bude kódovací klíč nenávratně 
smazán a tím budou získané údaje anonymizovány, tj. převedeny do podoby, která neumožňuje Vaši 
identifikaci.  
Vaše kontaktní údaje budou použity pouze pro účely tohoto projektu a po ukončení projektu budou smazány.  

 

Je účast v tomto výzkumu povinná? 
Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a máte právo odstoupit z výzkumu bez udání důvodu, a to až do doby 
jednoho měsíce po ukončení posledního rozhovoru.  
 
K čemu výzkum povede? 
Výsledky výzkumu budou publikovány formou bakalářské/diplomové práce, která bude v archivu Masarykovy 
univerzity dostupná online.   

Kde se dozvědět více? 
Pokud máte jakékoliv doplňující dotazy ohledně tohoto výzkumu, můžete se obrátit na PhDr. Roman Douška, 
Ph.D., dousek@phil.muni.cz, Ústav evropské etnologie FF MU, Arna Nováka 1, Brno 602 00.  
 
 

Souhlas s účastí ve výzkumu a zpracováním osobních údajů 
 

Na základě výše uvedených informací: 
● Souhlasím s účastí v uvedeném výzkumném projektu „Horníci uranových dolů a místní obyvatelstvo na 

západní Moravě 1957–2017“. 
● Souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné účely. 
● Souhlasím/nesouhlasím s tím, abych byl oslovován k doplnění rozhovoru do konce roku 2027. 
● Souhlasím/nesouhlasím s pořízením audionahrávky (zvukového záznamu) rozhovoru.  
 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
  
Za výzkumný tým: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
 

Jeden výtisk tohoto souhlasu obdrží účastník a jeden si ponechá výzkumný tým. 

mailto:dousek@phil.muni.cz

